
DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE D.D 44/2017  PROT. 371 del 29/05/2017
OGGETTO: Servizio di revisione di bozze di un articolo scientifico

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

VISTO l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt.29, 31, 36 e 95;
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012
VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n.   311 del 27/10/2015

con  le  quali  è  stato  rispettivamente  approvato  e  modificato  il  Regolamento  per
l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del
13/01/16;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il
Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2017;

VISTE le circolari  del Direttore Generale prot. n  9066 del 11.02.2016, n.24552 del 12.4.2016 e n.
43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche normative in materia di contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture” 

VISTA la richiesta dei Prof.  Renato  Foschi con la quale si attesta: 

 la necessità di procedere all’attivazione dell’iter amministrativo-contabile per l’acquisizione del
servizio di revisione di bozze di un articolo scientifico;

 che l’acquisto medesimo è funzionale all’attività di ricerca e non programmabile;
 che la scelta del fornitore si motiva in ragione del fatto che la ditta  Proof Reading service.com

ha competenza e serietà riconosciute a livello internazionale,  in grado di assicurare che il
lavoro di revisione si attesti  sugli  standard di rigore richiesti  dalle più prestigiose riviste di
psicologia;

RITENUTI i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite dall’ente;
CONSIDERATO che  non  vi  sono  convenzioni  attive  stipulate  da  Consip  SpA aventi  ad  oggetto  il  servizio

suddetto e che il contratto con l’operatore aggiudicatario non verrà stipulato tramite l’utilizzo del
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  dato  che  il  la  ditta  Proof  Reading
service.com  ha sede nel Regno Unito; 

CONSIDERATO che la spesa non supera € 39.999,00, e pertanto si può procedere ai sensi dell’art. 36 co.2 del
D.lgs n.50/2016;

ACCERTATA la disponibilità sul B.U. Esercizio 2017;

DETERMINA

1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare il servizio in oggetto alla società Proof Reading service.com
tramite ordine diretto per un totale di 97,40 sterline;

2. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul progetto  ATENEO 2014_ Responsabile Scientifico _ Prof. R.
Foschi;

  3. di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Maria Pia Giammario

F.to Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Renata Tambelli

                                                                                                                       F.to il Responsabile amministrativo delegato
                                                                                             Dott.ssa Maria Pia Giammario

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587
Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica
Via degli Apuli, 1 00185 - Roma
T (+39) 06 49917906 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 44/2017  Prot. n. 0000371 del 29/05/2017 - [UOR: SI000092 - Classif. X/4]



Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587
Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica
Via degli Apuli, 1 00185 - Roma
T (+39) 06 49917906 


